
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
29/01/2020 

21 6 

OGGETTO: 

 

FORNITURA E ASSEMBLAGGIO DI SEGNALETICA DI 

INIZIO TERRITORIO  CIG . Z582BC54C8; 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 30/01/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 21 DEL 29/01/2020 

 

 

OGGETTO: FORNITURA E ASSEMBLAGGIO DI SEGNALETICA DI INIZIO 
TERRITORIO  CIG . Z582BC54C8; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che uno degli obbiettivi dell’Amministrazione è quello di garantire la sicurezza della 
circolazione stradale; 

Tenuto conto che occorre pertanto provvedere alla manutenzione o alla sostituzione della 
segnaletica verticale del territorio comunale nelle zone ove risulta deteriorata, al fine di garantire la 
necessaria sicurezza ai fruitori delle vie cittadine; 

Preso atto della necessità di provvedere alla sostituzione di numero 2 (due) Targhe di “Inizio 
territorio” in quanto non più a norma di quanto previsto dal Codice della Strada; 

 Dato atto che: 
- ai sensi dell’art. 36 comma2°, lett. A), per affidamenti di importo inferiore a 40'000,00 Euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di due o più 

operatori economici; 

- ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 

40'000,00 Euro no sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle committenze; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 130 della L. 

30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5'000,00 Euro non si 

rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di Sistemi Telematici d’acquisto; 

Atteso che con nota prot. 1199 del 27/01/2020 è stato presentato un preventivo per la fornitura e 
assemblaggio di numero 2 (due) Targhe  cm.70x150 in alluminio 25/10 classe rifrangente 2°,  art. 
131 Cds, da parte della Ditta Ecotraffic S.r.l con sede a Guidizzolo (MN) in via S. d’Acquisto, 4/a al 
costo di € 550,00 + €121,00 di iva; 

 
Tenuto conto che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa; 
 

Ritenuto pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, c. 2, lett. a) 
del d.lgs. 50/2016, di procedere autonomamente alla fornitura ricorrendo all'affidamento diretto e 
all’impegno di spesa per un importo complessivo € 671,00 iva compresa per la fornitura numero 2 
(due) Targhe  “Inizio territorio” cm.70x150, in alluminio 25/10, classe rifrangente 2°,  art. 131 Cds, 
da parte della Ditta <<Ecotraffic S.r.l con sede a Guidizzolo (MN) in via S. d’Acquisto, 4/a –C.F.: 
01779010204>>; 
 

Dato che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 
ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG derivato: 

Z582BC54C8;  

 



Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
 
 
Visti:  

- gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

- Visto l’art. 3 della Legge 136/2000; 

- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2020 di Responsabile del servizio; 

 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. di accettare il preventivo e di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 

50/2016, la fornitura e assemblaggio di numero 2 (due) Targhe  cm.70x150 in alluminio 

25/10 classe rifrangente 2°,  art. 131 Cds, da parte della Ditta “Ecotraffic S.r.l” con sede a 

Guidizzolo (MN) in via S. d’Acquisto, 4/a –C.F.: 01779010204 -; 

 

2. di imputare la spesa pari ad un importo di € 550,00 + €121,00 di iva per un totale di              

€ 671,00 iva compresa e di dare atto che troverà imputazione alla codifica 3.1.1.103,       

cap. 46607 del bilancio 2020 già approvato e reso esecutorio; 

 

3. di autorizzare sin d’ora la Responsabile dell’Ufficio Finanziario a liquidare le spese a 

seguito di presentazione delle fatture digitali, e della verifica della prestazione eseguita da 

parte del Responsabile del Servizio e relativo visto di autorizzazione alla liquidazione. 

 

 

   Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                           Dott. Federico Bozzetti 
 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Federico
Bozzetti;1;1257265



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.6 del 29/01/2020

29/01/2020Data: Importo: 671,00

Oggetto: FORNITURA E ASSEMBLAGGIO DI SEGNALETICA DI INIZIO TERRITORIO  CIG . Z582BC54C8;

Bilancio
Anno: 2020

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 64.700,00
16.724,45

671,00
17.395,45
47.304,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.000,00

700,00

671,00

1.371,00

Disponibilità residua: 4.629,00

Capitolo: 46607

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Altri beni di consumo

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

FEDERICO BOZZETTI

FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2020 191/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 191/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 191/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ECOTRAFFIC SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/01/2020

Z582BC54C8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


